令和２年４月２９日

関 係 者 各 位

                          日本高等学校かるた連盟

                            会長 増 田  勝 治

小倉百人一首競技かるた 第４２回全国高等学校選手権大会の中止について

 日頃は、百人一首競技かるたにご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

標記大会について、本年は下記の通り、開催を予定しておりましたが、大会を主催す

る（一社）全日本かるた協会、（公社）全国高等学校文化連盟、（一財）天智聖徳文教財

団の三者で協議を重ねました結果、全国的な新型コロナウイルスの感染拡大に伴う現下

の状況を踏まえ、やむを得ず中止することを決定いたしました。

〇大会名 小倉百人一首競技かるた 第４２回全国高等学校選手権大会

〇実施日 令和２年７月２４日（金）開会式

７月２５日（土）団体戦 ７月２６日（日）個人戦

〇主 催 （一社）全日本かるた協会 （公社）全国高等学校文化連盟

     （一財）天智聖徳文教財団  滋賀県かるた協会

〇主 管 日本高等学校かるた連盟

     高等学校文化連盟全国小倉百人一首かるた専門部

 〇会 場 近江勧学館（近江神宮）ほか

 新型コロナウイルス感染拡大が続くなか、現時点で今後の収束の見通しが立たないこ

と、多くの都道府県で予選の実施に困難をきたしていること、多くの生徒や引率の先生

の全国的な移動を伴い、大会運営にも多くのスタッフが集まることなどを総合的に踏ま

えた上で、生徒や関係者の安全・安心を最優先にするという観点から、「中止」という決

断に至りました。

 大会出場を目指して練習を重ねていた生徒のみなさんや、大会を楽しみにされていた

みなさんには、大変残念なお知らせとなりますが、ご理解賜りますよう、どうか宜しく

お願い申し上げます。

                   （問合せ先）

                    ℡０７７－５２４－３９０５

                    近江勧学館（日本高等学校かるた連盟）